
STRANICA 10 – BROJ 106 SRIJEDA, 11. RUJNA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

4. Polivalentna dvorana koja se 
koristi se kao blagovaona koja sadrži 
liniju za podjelu hrane i prema po-
trebi za druge zajedničke aktivnosti 
(min 1 m2 / korisniku)

 

5. Prostori za dnevni boravak kori-
snika (1 ili više njih), ukupno min 1 
m2 / korisniku

 

6. Čajna kuhinja za korisnike (1/40 
korisnika)  

7. Prostor za umrle  
8. Prostor za gostujućeg liječnika (am-
bulanta) ili predavača min 12 m2  

9. Centralna praonica i glačaonica 
rublja  

10. Opremljeni prostor za pranje, su-
šenje i glačanje za osobno korištenje 
korisnika (perilica, sušilica, daska za 
glačanje, glačalo/ 40 korisnika)

 

11. Prostor za prijem, privremenu 
pohranu nečistog  

12. Prostor za prijem, pohranu i 
izdavanje čistog  

7b OTVORENI PROSTORI
OBVEZNO NEOBVEZNO

1. Površine za radne terapije, 
kineziološke, okupacijske i druge 
aktivnosti

 

2. Krajobrazno uređenje / prilagodba 
osobama smanjene pokretljivosti  

3. Prostor za pušače  

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA

1822
Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaci-

ji energetskih djelatnosti (»Narodne novine«, broj 120/12 i 68/18), 
članka 29. Zakona o energiji (»Narodne novine«, broj 120/12, 14/14, 
102/15 i 68/18) i članka 6. Metodologije utvrđivanja iznosa tarifnih 
stavki za javnu uslugu opskrbe plinom i zajamčenu opskrbu (»Na-
rodne novine«, broj 30/24 i 56/24), Hrvatska energetska regulatorna 
agencija je na 25. sjednici Upravnog vijeća održanoj 5. rujna 2024. 
donijela

ODLUKU
O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA ZAJAMČENU 
OPSKRBU PLINOM ZA KRAJNJE KUPCE KOJI 

NISU KUĆANSTVO ZA RAZDOBLJE OD 1. 
LISTOPADA 2024. DO 31. PROSINCA 2024.

I.
Ovom Odlukom određuju se elementi za izračun krajnje cijene 

zajamčene opskrbe za krajnje kupce koji nisu kućanstvo, odnosno 

trošak nabave plina i trošak opskrbe plinom za zajamčenu opskrbu, 
za razdoblje od 1. listopada 2024. do 31. prosinca 2024. godine.

II.
Trošak nabave plina za zajamčenu opskrbu, za sva distribucij-

ska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 0,0387 
EUR/kWh.

III.
Trošak opskrbe plinom za zajamčenu opskrbu, za sva distri-

bucijska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 
0,0084 EUR/kWh.

IV.
Trošak distribucije plina, odnosno iznos tarifne stavke za distri-

buiranu količinu plina i fiksna mjesečna naknada za pojedini tarifni 
model, za pojedino distribucijsko područje u Republici Hrvatskoj 
određuju se prema Odluci o iznosu tarifnih stavki za distribuciju 
plina.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2024.
Klasa: 391-35/23-01/21 
Urbroj: 371-04-24-14 
Zagreb, 5. rujna 2024.

Zamjenik predsjednika  
Upravnog vijeća 

mr. sc. Željko Vrban, v. r.

USTAVNI SUD REPUBLIKE 
HRVATSKE

1823
Ustavni sud Republike Hrvatske, u Drugom vijeću za odluči-

vanje o ustavnim tužbama, u sastavu sutkinja Ingrid Antičević Ma-
rinović, predsjednica Vijeća, te suci Snježana Bagić, Mario Jelušić, 
Davorin Mlakar, Rajko Mlinarić i Miroslav Šumanović, članovi Vije-
ća, odlučujući o ustavnoj tužbi koju je podnijela Mirjana Generalić 
iz Zagreba, koju zastupa Maja Vidović, odvjetnica u Zagrebu, na 
sjednici održanoj 5. lipnja 2024. jednoglasno je donio

O D L U K U
I. Ustavna tužba se usvaja.
II. Županijski sud u Zagrebu dužan je donijeti odluku u pred-

metu koji se pred tim sudom vodi pod brojem Gž Ob-51/2024 u 
najkraćem mogućem roku, ali ne duljem od šest (6) mjeseci, raču-
najući od prvog idućeg dana nakon objave ove odluke u »Narodnim 
novinama«.

III. Na temelju članka 63. stavka 3. Ustavnog zakona o Ustav-
nom sudu Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 99/99., 29/02. 
i 49/02. – pročišćeni tekst), podnositelju ustavne tužbe Mirjani Ge-
neralić iz Zagreba, Čikoševa 1, određuje se primjerena naknada zbog 
povrede prava na suđenje u razumnom roku zajamčenog člankom 
29. stavkom 1. Ustava Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 
56/90., 135/97., 113/00., 28/01., 76/10. i 5/14.), u iznosu od 4.835,00 
eura.


